
 

 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA 

 
JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL PUERTO  BOYACÁ - BOYACÁ 

 

PROCESO: EJECUTIVO 

 

 
DEMANDANTE:                                   BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

 

 
DEMANDADO: LEON RAMIREZ NUÑEZ FORERO 

 

 
RADICACIÓN: 155724089002-2019-00294-00 

 

DESTINATARIO: PARTE DEMANDADA 

 

 
TÉRMINO DE FIJACIÓN: UN (1) DIA 

 
 

TÉRMINO DE TRASLADO: TRES (3) DIAS 

 

 

CLASE DE TRASLADO: LIQUIDACIÓN DEL CREDITO 

 

ARTÍCULOS: 110 Y 446 DEL C.G.P. 

 

 
FECHA DE FIJACIÓN: 04 DE ABRIL DE 2.022 

 

 
HORA: 8:00 A.M. 

 

 
 

 
DANIELA VELÁSQUEZ GALLEGO 
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RE: LIQUIDACION DE CREDITO RADICACION No. 2019-00294

Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Boyacá - Puerto Boyacá
<j02prmpalptob@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mar 15/03/2022 15:48
Para:  orlando cespedes valderrama <ocespedes2011@hotmail.com>

ACUSE DE RECIBO

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL
PUERTO BOYACA

De: orlando cespedes valderrama <ocespedes2011@hotmail.com>

Enviado: martes, 15 de marzo de 2022 15:44

Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Boyacá - Puerto Boyacá <j02prmpalptob@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: LIQUIDACION DE CREDITO RADICACION No. 2019-00294
 

orlando cespedes valderrama

ocespedes2011@hotmail.com

movil:3137204534

fijo:8572421




Señor 

JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL         

Puerto Boyacá. 

 

                                                   

 

                                                  REF. :  Proceso EJECUTIVO SINGULAR promovido 

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. contra  

LEON RAMIREZ NUÑEZ FORERO. 

RADICACION No. 2019-00294-00                   

 

 

 

ASUNTO: LIQUIDACION DE CREDITO   

  

 

ORLANDO CÉSPEDES VALDERRAMA, con calidades civiles de autos conocidas dentro del 

proceso de la referencia, por medio del presente escrito,  me dirijo a usted, haciendo uso de las 

facultades conferidas en el artículo 446 del C.G. P., con el fin presentar para su aprobación la 

liquidación del crédito, de conformidad con el mandamiento de pago librado por su Despacho:          

Sírvase  darle el tramite ordenando en el artículo 461 y inciso 3  del C.G. P.,   

 

        

 

CAPITAL:  $ 20,000.000 

INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS DESDE EL 18 DE                  

OCTUBRE DE 2018 HASTA LA FECHA:  $   1,941.267 

INTERESES CORRIENTES:                                                                         $   4,057.802 

OTROS CONCEPTOS:  $      302.804 

TOTAL:   $  26,301.873 

 
CAPITAL:  $   1,978.181 

INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS DESDE EL 18 DE                  

OCTUBRE DE 2018 HASTA LA FECHA:  $   1,920.642 

INTERESES CORRIENTES:                                                                         $     484.456 

TOTAL:   $   4,383.279 

 

 

TOTAL DE LA OBLIGACION: TREINTA MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA 

Y CUATRO MIL CIENTO CINCUENTA Y DOS  PESOS ($30,684.152)   M / CTE.   
 

 
ANEXO: Hoja de la liquidación de los intereses de mora a la tasa máxima autorizada por la 

Superintendencia Financiera.  

 

La Dorada, Marzo de 2022.  

 

Atentamente,   

 

 

                        ORLANDO CÉSPEDES VALDERRAMA 

                        T. P. 20.125 DEL C. S. DE LA J.     

 

   



LIQUIDACION DE CREDITO

LEON RAMIRO NUÑEZ FORERO

CAPITAL MES INTERES FECHA

  DIAS A 

COBRAR  TOTAL

20.000.000$               oct-18 2,45% 18                13              490.000     

20.000.000$               nov-18 2,43% 30              486.000     

20.000.000$               dic-18 3,49% 30              698.000     

20.000.000$               ene-19 2,39% 30              446.133     

20.000.000$               feb-19 2,46% 28              492.000     

20.000.000$               mar-19 2,42% 30              484.000     

20.000.000$               abr-19 2,41% 30              482.000     

20.000.000$               may-19 2,41% 30              482.000     

20.000.000$               jun-19 2,41% 30              482.000     

20.000.000$               jul-19 2,41% 30              482.000     

20.000.000$               ago-19 2,41% 30              482.000     

20.000.000$               sep-19 2,41% 30              482.000     

20.000.000$               oct-19 2,38% 30              476.000     

20.000.000$               nov-19 2,37% 30              474.000     

20.000.000$               dic-19 2,36% 30              456.267     

20.000.000$               ene-20 2,34% 30              468.000     

20.000.000$               feb-20 2,38% 29              476.000     

20.000.000$               mar-20 2,41% 30              482.000     

20.000.000$               abr-20 2,34% 30              468.000     

20.000.000$               may-20 2,27% 30              454.000     

20.000.000$               jun-20 2,26% 30              452.000     

20.000.000$               jul-20 2,26% 30              452.000     

20.000.000$               ago-20 2,28% 30              456.000     

20.000.000$               sep-20 2,28% 30              456.000     

20.000.000$               oct-20 2,26% 30              452.000     

20.000.000$               nov-20 2,26% 30              452.000     

20.000.000$               dic-20 2,26% 30              421.867     

20.000.000$               ene-21 2,26% 30              436.933     

20.000.000$               feb-21 2,24% 28              448.000     

20.000.000$               mar-21 2,16% 29              432.000     

20.000.000$               abr-21 2,16% 30              432.000     

20.000.000$               may-21 2,15% 30              430.000     

20.000.000$               jun-21 2,15% 30              430.000     

20.000.000$               jul-21 2,14% 30              428.000     

20.000.000$               ago-21 2,14% 30              428.000     

20.000.000$               sep-21 2,14% 30              428.000     

20.000.000$               oct-21 2,13% 30              426.000     

20.000.000$               nov-21 2,13% 30              440.200     

20.000.000$               dic-21 2,13% 30              440.200     

20.000.000$               ene-22 2,20% 31              454.667     

20.000.000$               feb-22 2,20% 31              440.000     

20.000.000$               mar-22 2,20% 31              440.000     

19.418.267  

CAPITAL $ 20.000.000

INTERESES DE MORA 

DESDE 18/10/2018 

HASTA LA FECHA $ 1.941.267

INTERESES CORRINTES $ 4.057.802

OTROS CONCEPTOS $ 302.804

TOTAL 26.301.873

TOTAL INTERESES DE MORA 

INTERESES DE MORA 



CAPITAL MES INTERES FECHA

  DIAS A 
COBRAR  TOTAL

1.978.181$                 oct-18 2,45% 23                8                48.465       

1.978.181$                 nov-18 2,43% 30              48.070       

1.978.181$                 dic-18 3,49% 30              69.039       

1.978.181$                 ene-19 2,39% 30              44.127       

1.978.181$                 feb-19 2,46% 28              48.663       

1.978.181$                 mar-19 2,42% 30              47.872       

1.978.181$                 abr-19 2,41% 30              47.674       

1.978.181$                 may-19 2,41% 30              47.674       

1.978.181$                 jun-19 2,41% 30              47.674       

1.978.181$                 jul-19 2,41% 30              47.674       

1.978.181$                 ago-19 2,41% 30              47.674       

1.978.181$                 sep-19 2,41% 30              47.674       

1.978.181$                 oct-19 2,38% 30              47.081       

1.978.181$                 nov-19 2,37% 30              46.883       

1.978.181$                 dic-19 2,36% 30              45.129       

1.978.181$                 ene-20 2,34% 30              46.289       

1.978.181$                 feb-20 2,38% 29              47.081       

1.978.181$                 mar-20 2,41% 30              47.674       

1.978.181$                 abr-20 2,34% 30              46.289       

1.978.181$                 may-20 2,27% 30              44.905       

1.978.181$                 jun-20 2,26% 30              44.707       

1.978.181$                 jul-20 2,26% 30              44.707       

1.978.181$                 ago-20 2,28% 30              45.103       

1.978.181$                 sep-20 2,28% 30              45.103       

1.978.181$                 oct-20 2,26% 30              44.707       

1.978.181$                 nov-20 2,26% 30              44.707       

1.978.181$                 dic-20 2,26% 30              41.726       

1.978.181$                 ene-21 2,26% 30              43.217       

1.978.181$                 feb-21 2,24% 28              44.311       

1.978.181$                 mar-21 2,16% 29              42.729       

1.978.181$                 abr-21 2,16% 30              42.729       

1.978.181$                 may-21 2,15% 30              42.531       

1.978.181$                 jun-21 2,15% 30              42.531       

1.978.181$                 jul-21 2,14% 30              42.333       

1.978.181$                 ago-21 2,14% 30              42.333       

1.978.181$                 sep-21 2,14% 30              42.333       

1.978.181$                 oct-21 2,13% 30              42.135       

1.978.181$                 nov-21 2,13% 30              43.540       

1.978.181$                 dic-21 2,13% 30              43.540       

1.978.181$                 ene-22 2,20% 31              44.971       

1.978.181$                 feb-22 2,20% 31              43.520       

1.978.181$                 mar-22 2,20% 31              43.520       

1.920.642    

CAPITAL $ 1.978.181

INTERESES DE MORA 

DESDE 23/10/2018 

HASTA LA FECHA $ 1.920.642

INTERESES CORRINTES $ 484.456

TOTAL 4.383.279

INTERESES DE MORA 

TOTAL INTERESES DE MORA 



 

 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA 

 
JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL PUERTO  BOYACÁ - BOYACÁ 

 

PROCESO: EJECUTIVO 

 

 
DEMANDANTE:                                   NOHORA PIRAGUA LOMBANA 

 

 
DEMANDADO: CLAUDIA MILENA ROA Y OTRO 

 

 
RADICACIÓN: 155724089002-2020-00123-0 

 

DESTINATARIO: PARTE DEMANDADA 

 

 
TÉRMINO DE FIJACIÓN: UN (1) DIA 

 
 

TÉRMINO DE TRASLADO: TRES (3) DIAS 

 
 

CLASE DE TRASLADO: LIQUIDACIÓN DEL CREDITO 

 

ARTÍCULOS: 110 Y 446 DEL C.G.P. 

 

 
FECHA DE FIJACIÓN: 04 DE ABRIL DE 2.022 

 

 
HORA: 8:00 A.M. 

 

 
 

 
DANIELA VELÁSQUEZ GALLEGO 

Secretaria 
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RE: PROCESO EJECUTIVO 2020- 123 NOHORA PIRAGUA vs CLAUDIA MILENA ROA

Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Boyacá - Puerto Boyacá
<j02prmpalptob@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Jue 03/03/2022 10:57
Para:  Diana Rocio Legro Piragua <dirolepi02@hotmail.com>

ACUSE DE RECIBO

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL
PUERTO BOYACÁ

De: Diana Rocio Legro Piragua <dirolepi02@hotmail.com>

Enviado: jueves, 3 de marzo de 2022 10:51
Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Boyacá - Puerto Boyacá <j02prmpalptob@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: PROCESO EJECUTIVO 2020- 123 NOHORA PIRAGUA vs CLAUDIA MILENA ROA
 
Buen día;

Señores juzgados:

Envió liquidación de crédito para los fines pertinentes.

Agradezco me colabore con le entrega de los títulos, apenas quede en firme la liquidación.

Atentamente;

NOHORA PIRAGUA 



Puerto Boyacá, marzo 3 de 2022 
 
 

Señora 
JUEZ 2 PROMISCUO MUNICIPAL 
 
 
                        Ref. Ejecutivo 2020-123 
                               Demandante: NOHORA PIRAGUA LOMBANA 
                               Demandado: CLAUDIA MILENA ROA y O. 
 
 
NOHORA PIRAGUA LOMBANA,   mayor de edad, vecina y residente de 
Puerto Boyacá, identificada con C. C. No. 21.227.464 , me permito 
presentar la siguiente; 
 

LIQUIDACION DE CREDITO  
 

Capital                          $ 1.200.000 
Intereses desde 6/ago/2019 a 3/03/2022                    $    834.052 
Costas procesales                                                     $      95.000 
Total adeudado                                                       $  2.129.052 

PETICION 
 

Con su debido respeto señor juez, una vez en firme la liquidación del 
crédito, favor hacerme entrega de los títulos judiciales consignados, 
hasta concurrencia del crédito 
 
 
 
Atentamente; 
 
 
 

NOHORA PIRAGUA LOMBANA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA 

 
            JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL PUERTO  BOYACÁ - BOYACÁ 

 

PROCESO: EJECUTIVO 

 

 
DEMANDANTE:                                   ANGEL CAMACHO SINISTIERRA  

 

 
DEMANDADO: GLORIA PIEDAD GARCIA PIEDRAHITA  

 

 
RADICACIÓN: 155724089002-2021-00115-0 

 

DESTINATARIO: PARTE DEMANDADA 

 

 
TÉRMINO DE FIJACIÓN: UN (1) DIA 

 
 

TÉRMINO DE TRASLADO: TRES (3) DIAS 

 
 

CLASE DE TRASLADO: LIQUIDACIÓN DEL CREDITO 

 

ARTÍCULOS: 110 Y 446 DEL C.G.P. 

 

 
FECHA DE FIJACIÓN: 04 DE ABRIL DE 2.022 

 

 
HORA: 8:00 A.M. 

 

 
 

 
DANIELA VELÁSQUEZ GALLEGO 

Secretaria 
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RE: Liquidación crédito

Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Boyacá - Puerto Boyacá
<j02prmpalptob@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mié 30/03/2022 16:10
Para: ANDRES AGUDELO AYALA <andresagudeloabogado@hotmail.com>

ACUSE DE RECIBO

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL
PUERTO BOYACA

De: ANDRES AGUDELO AYALA <andresagudeloabogado@hotmail.com>

Enviado: miércoles, 30 de marzo de 2022 15:47

Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Boyacá - Puerto Boyacá <j02prmpalptob@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: Liquidación crédito
 
De una manera muy respetuosa me permito presentar la liquidacion del credito, dentro del proceso
ejecutivo singular con radicado 2021-115 demandante ANGEL CAMACHO SINISTERRA. 

Atentamente, 

ANDRES AGUDELO AYALA 
Abogado




